



HARIDUSMINISTEERIUMI TEATAJA

AMETLIK AJAKIRI

Ilmub tarviduse järgi, umbes 24 vihikut aastas.

Toimetuse asukoht ja aadress: Tallinn, Haridusministeerium (Tõnismägi 11). Telef. 453-49

Nr. 11.

21. mail 1938.

Nr. 11.

Haridusministri määrus ajalehe kohta, milles tuleb kuulutada õppejõudude valimisest 1938 kalendriaastal.

Haridusmin. Kooliosakonna ja Kutseoskuse Osakonna 1938. a. 16. mai ringkiri nr. 3223 algkooli lõpetajate kutsekoolidesse juhtimise asjas.

Haridusmin. Noorsoo ja Vabahariduse Osakonna 1938. a. 14. mai ringkiri nr. 6201 noortekomiteede tegevuse asjas.

AMETLIK OSA.

Haridusministri määrus ajalehe kohta, milles tuleb kuulutada õppejõudude valimisest 1938. kalendriaastal.

RT 1938, 48, 444.

Õppejõudude teenistuse seaduse § 34 põhjal (RT 1934, 37, 330) määratakse Tallinnas ajalehe „Uus Eesti“ selleks ajaleheks, milles tuleb kuulutada õppejõu valimisest 1938. kalendriaastal.

Tallinnas, 6. mail 1938. Nr. 3174.

Haridusminister A. Jaakson.

Kooliosakonna direktor V. Alttoa.

Kutseoskuse Osakonna direktor V. Päts.

Haridusministeeriumi Kooliosakonna ja Kutseoskuse Osakonna 1938. a. 16. mai ringkiri nr. 3223 algkoolide juhatajale algkooli lõpetajate kutsekoolidesse juhtimise asjas.

HM Kooliosakond ja Kutseoskuse Osakond teatavad, et k. a. juuni-kuus ilmub HM Kutseoskuse Osakonna korraldusel koguteos „Kutseharidus Eestis“. Tähtendatud teos annab süstemaatilise ülevaate kutsehariduse korraldusest Eestis ja ühtlasi toob lähemaid andmeid iga üksiku kutsekooli kohta. Sellest tuleb aegsasti informeerida algkooli lõpetajaid ja teatada kutsekoolides edasiõppimisest huvitatuile, et teos ilmub müügile ning on tutvumiseks saadaval suuremais algkoolides.

Kooliosakonna direktor V. Alttoa.

Kutseoskuse Osakonna direktor V. Päts.

Haridusministeeriumi Noorsoo ja Vabahariduse Osakonna 1938. a. 14. mai ringkiri nr. 6201 noortekomiteede ja abikomiteede juhatajaile noortekomiteede tegevuse asjas.

Arvates Noorsoo Osakonna samasisulise 1937. a. 14. detsembri ringkirja nr. 6206 avaldamisest (HMT 1937, 28) on noortekomiteede tegevus üldiselt jõudsalt edasi arenenud. See arenemine ei ole niivõrd seisnud uute küsimuste hulgas päevakorrale kerkimises, vaid just tähendatud ringkirjas märgitud tegevuse süvenemises ja teistele noortekomiteedele laienemises.

1. Noorsoo organisatsioonide-vahelise koostöö loomise küsimus on lisaks eelmises ringkirjas märgitud komiteedele käsitlemist leidnud Nõmme, Järva ja Pärnumaa noortekomiteedes. Koostöö loomise meetodides on Pärnumaa, peale teistes kohtades rakendamist leidnud töökavade ja tegevuskalendrite ühtlustamise, rõhutanud just noorsoo-organisatsioonidel olemasolevat ühist suurt kasvatuslikku sihti ja vajadust vastastikkusel läbikäimisel suhtuda üksteisesse lugupidamisega.

2. Noorsoo-organisatsioonide ruumide soetamise alal on Nõmme Noortekomiteel kavatsus (juba praegu on olemas ajutised ruumid) küsimust lahendada ehitusele tulevas rahvamajas noorsoo-organisatsioonidele ruumide andmisega; Pärnumaa Noortekomitee soovitab uute koolimajade ja rahvamajade ehitamisel võimaluste piirides arvestada ka noorsoo-organisatsioonide nõuetega. Tartu Noortekomitees on konkreetse küsimusena päevakorrale kerkinud (Saksa Teatri) maja ostmise noorsoo-organisatsioonide koduks.

3. Noorteuhtide ettevalmistamise küsimust on põhjalikumalt sõelutud Viljandi Noortekomitees. Selle tulemusena on Komitee 1938. a. kevadsemestril korraldanud oma algatusel ja juhtimisel noorteuhtide kursused. Sama küsimust on arutanud ka Nõmme ja Pärnumaa noortekomiteed.

4. Noortepäevade korraldamise küsimuses on, eriti maakondade noortekomiteedes, seisukohale asunud, et ei tule korraldada ülemaakondlikke päevi, vaid tuleks piirduda kohalikkudega mitte laiemas kui linna või kihelkonna ulatuses. Noortepäeva korraldamine 1938. kooliaasta kevadel on otsustatud Viljandi noortekomitees. Kohati on sellelaadilised päevad antud koolide või üksikute noorsoo-organisatsioonide korraldada.

5. Koolikohustuse täitnud ja edasi õppima mitteläinud noorte organiseerimise küsimus on tähelepanu leidnud Järvamaa, Pärnumaa, Nõmme ja Tartu Noortekomiteedes. Kõikjal on siin toonitatud, et noorsoo-organisatsioonid erilist tähelepanu just säärase noorte kaasatõmbamisele pühendaksid. On asunud ka andmeid koguma nende noorte kohta. Kaugemale küsimuse lahendamisel on jõutud Tartu Noortekomitees, kus on kogutud andmeid koolivabade noorte kohta ja palutud noorsoo-organisatsioonidelt kavu selle kohta, kuidas nad kavatsevad sääraseid noori organisatsioonidesse tõmmata ja tegevusse rakendada. Ka oodatakse algkoolidelt, et nad selgitaksid lõpetajaile organiseerumise tähtsust ning vajadust.

6. Instruktor-asjaajaja palkamise küsimus on noortekomiteedes elavat tähelepanu leidnud ning mitmed neist, nagu Petsrimaa, Nõmme, Pärnumaa ja Tartu Noortekomiteed, on asunud vastavate võimaluste lähemale selgitamisele. Virumaal on sel alal juba tegevusse rakendatud üks tagavaraõpetaja ja Tallinnas pannakse ametisse linna Noortebüroo, kutse-

valiku- ja kasvatusnõuande-büroo juurde noorte hooldaja, kelle ülesandeks jääb eriti koolist lahkunud noortesse puutuvate küsimuste selgitamine ja korraldamine.

On jätkunud kodukordade koostamine; kinnitatud kodukorrad on juba olemas Võru ja Rakvere Noortekomiteedel. Osa noortekomiteid on jäänud seisukohale, et enne kodukordade väljatöötamisele asumist tuleb ära oodata tegelikke kogemusi sel alal.

Lisaks neile on soovitatud ekskursiooninädala korraldamist noortele, et võimaldada neile tutvumist linnadega ja vaatamisväärsustega (Võrumaa); on kaalutud noortejuhtide üksteisele lähendamise ja koostöö küsimust ning soovitatud korraldada ühiseid juhtide-päevi (Tartu) ja ellu kutsuda organisatsioonide vahelisi noortejuhtide klubisid (Viljandi). Noorte töölejuhtimise küsimus on arutlusel olnud Tartu Noortekomitees. Abikomiteede võrk on loodud maakonnas asuvasse keskustesse Harju Noortekomitee poolt.

Elavat tähelepanu leidis Haridusministeeriumi Noorsoo Osakonna esitis Vabariigi 20. aastapäeva eelõhtu pühitsemise ja noorte talispordipäevade korraldamise asjas.

Liikuma peaks minema noortele mängu- ja pallimänguplatside soetamise ja korraldamise küsimus. Kuna säärase platside ning mänguvõimaluste järele meie noorte, eriti linnanoorde hulgas on olemas tungiv tarvidus ja küsimus üldiselt laseb end korraldada võrdlemisi väikeste kuludega, siis noortekomiteed ei peaks keelduma selle küsimuse oludekohasest selgitamisest ja vajalikust korraldavast tegevusest.

Teiseks on Vabadusristi Vendade Ühendus soovi avaldanud, et noorsoo-organisatsioone tuleks senisest rohkemal määral ja ülemaaliselt rakendada Vabadussõjas langenute mälestusmärkide ümbruse, Vabadussõjas langenute ja Vabadusristi kavaleride kalmude korraldamisele ja kaunistamisele. Siingi on palve, et noortekomiteed ja eriti nende poolt loodud abikomiteed neid ülesandeid kohtadel selgitaksid, nende täitmise jaotaksid noorsoo-organisatsioonide vahel ja soetaksid noortele sel alal täiskasvanute abi. Nende küsimuste arutamisel võiks noortekomiteesse kutsutud olla ka Vabadusristi Vendade Ühenduse kohaliku osakonna esindaja.

Noorsoo ja Vabahariduse Osakonna direktor J. Vellerind.

Noortesekretär F. Roose.

MITTEAMETLIK OSA.

Haridusministeeriumi teadaanne looduskaitse asjas.

Haridusministeerium teatab käesolevaga, et RT 1938 nr. 34 ja 44 on avaldatud Looduskaitse Nõukogu otsused üksikute puude ja rändrahnude kaitse alla võtmise asjas, ja palub koolijuhatajaid ja vastavate õppeainete õpetajaid tutvuneda nende otsustega ja teha nendest otsustest tarbekorral väljakirjutisi, eeskätt kooli ümbruses asuvate kaitse alla võetud puude ja rändrahnude kohta.

**Haridusministeeriumi Noorsoo ja Vabahariduse Osakonna teada-
anne algkoolide noorteühingutele ajakirja „Kodutööstus“ 1938. aastaks tellimise asjas.**

Haridusministri sellekohase otsuse alusel on algkoolide noorteühingutele tellitud 1938. aastaks Haridusministeeriumi Noorsoo ja Vabahariduse Osakonna arvel Eesti Kodutööstuse Edendamise Keskseksi poolt väljaantav ajakiri „Kodutööstus“.

**Haridusministeeriumi Noorsoo ja Vabahariduse Osakonna teada-
anne spordimärgi propagandanädala asjas.**

Eesti Spordi Keskliidu noortejuht teatab, et Noorte Spordiliidu (SKN) korraldusel toimub möödunud aasta eeskujul tänavu üleriigiline spordimärgi propagandanädal 22. kuni 29. maini (kaasa arvatud).

Seekohaseid määrusi ja juhendeid saab Sportbüroost, Tallinn, Harju 48—6.

Vastutav toimetaja Aleksander Kurvits.
Väljaandja: Haridusministeerium.

Riigi Trükikoja trükk
Tallinn, Niine t. 11